
 
 
 
 

CNPJ: 01.620.282/0001-92 - e-mail: camara@princesa.sc.gov.br - Fone: (49) 3641-0008 
Rua Nossa Senhora de Fátima, 569, Centro – Princesa – SC - CEP: 89935-000 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE PRINCESA  
Estado de Santa Catarina 

PORTARIA LEGISLATIVA Nº 014 DE 15 DE MAIO DE 2025 

 

NOMEIA SERVIDOR DO LEGISLATIVO MUNICIPAL 

APROVADO EM PROCESSO DE CONCURSO PÚBLICO E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

SILMAR CARLOS SELZLER FRANCO, Presidente da Câmara de Vereadores de 

Princesa, Estado de Santa Catarina, no uso das atribuições legais que lhe é conferido pelo 

Regimento Interno, bem como pela Lei Complementar nº 65 de 13 de março de 2019, Lei 

Ordinária nº 1.025 de 28 de novembro de 2019, mais o Edital de Convocação nº 001, de 05 de 

maio de 2025. 

RESOLVE: 

Art. 1º. A NOMEAÇÃO de SALETE TEREZINHA GERLACH, brasileira, inscrita 

no CPF nº ***.102.029-**, para exercer o cargo de SERVIÇOS GERAIS, carga horária de 40 

horas semanais, do Quadro de Pessoal Efetivo da Câmara de Vereadores de Princesa, Estado 

de Santa Catarina, em razão de sua aprovação em Concurso Público, sob a égide do Edital de 

Concurso Público nº. 001/2025, homologados os resultados dos aprovados por meio do Decreto 

nº 003, de 14 de abril de 2025, com início no dia 19 de maio de 2025. 

Art. 2º. As despesas decorrentes da execução da presente Portaria correrão à conta do 

orçamento do legislativo municipal vigente, em dotação específica para tal fato. 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Gabinete da Presidência do Poder Legislativo de Princesa, Estado de Santa Catarina em 

15 de maio de 2025. 

 

 

 

_____________________________________ 

SILMAR CARLOS SELZLER FRANCO 

Presidente da Câmara de Vereadores 

 

 

 


